ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

EDITAL N.º 03/2022 – de homologação das inscrições

aos Cargos de Diretor (a) de Escolas e Centros

Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de

Ensino de União do Oeste, para os anos de 2023 a

2026.

O Prefeito Municipal Sr. VALMOR GOLO e a Secretária Municipal de

Educação Sra. ELZA GOBBI TESSARO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS

INSCRITOS PARA CONCORER AOS CARGOS DE DIRETOR(A) DE

ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, nos termos do edital de abertura das inscrições n.

01/2022.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS (A) A VAGA DE
DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE:

- KELLY BRESOLIN
- MARISTELA BRUXEL SERAFINI
- ELENIR LOURDES GRODERS CUOCHINSKI

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DOS CANDIDATOS (A) A VAGA DE
DIRETOR DA ESCOLA REUNIDA MUNICIPAL ANGELO SOLETTI:

- ELIANE DANIEL PERTUSATTI

 Os Planos de Gestão Escolar serão apresentados pelos candidatos, em
Assembleia, de forma oral, a toda comunidade escolar, conforme cronograma
abaixo:

Assembleia de apresentação dos Planos de Gestão Escolar dos candidatos à
Vaga de Diretor(a) da Escola Reunida Municipal Ângelo Soletti:

Data Local Horário

15/12/2022 Centro de Múltiplo Uso, sito a Avenida Santa
Catarina n. 245, centro, União do Oeste/SC

13:00 Horas

Assembleia de apresentação dos Planos de Gestão Escolar dos candidatos à
Vaga de Diretor(a) da Centro de Educação Infantil Pingo de Gente:

Data Local Horário

16/12/2022 Centro de Múltiplo Uso, sito a Avenida Santa
Catarina n. 245, centro, União do Oeste/SC

13:00 Horas

União do Oeste, em 18 de novembro de 2022.

 VALMOR GOLO    ELZA GOBBI TESSARO

            Prefeito Municipal                        Secretária Municipal de Educação